
ORDINANZA N. 34

Oggetto:  REVOCA ORDINANZA N.  32/2018 DI  CHIUSURA STRADA REGIONALE 46 
PER CADUTA MASSI CON RIAPERTURA AL REGOLARE TRAFFICO DELLA STESSA.

IL  SINDACO

- Richiamata la propria ordinanza n. 32/2018 arrecante all’oggetto “CHIUSURA STRADA REGIONALE 
46 PER PERICOLO CADUTA MASSI.”  con la quale si ordinava la chiusura di entrambi i sensi di marcia 
della S.R. 46 dalla fraz. Ussin alla Fraz. di Buisson, Comune di Antey Saint André;

- Vista la relazione geologica redatta in data 31/05/2018 la quale attesta che “in riferimento al grado 
di pericolosità puntuale, esclusivamente correlato a quanto osservato in sede di sopralluogo, questo 
è da ritenersi basso, in quanto la nicchia di distacco che dato origine all’accumulo detritico, da cui si 
è generato il fenomeno di colata detritica, si presenta pulita e priva di ulteriori elementi lapidei  
instabili”; 

- Ravvisata, pertanto, la necessità di dare seguito alla riapertura della S.R. 46 dalla fraz. Ussin alla 
Fraz. di Buisson, Comune di Antey Saint André; 

- Visto il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495;

-  Ritenuto che,  a tutela  del  patrimonio stradale,  per motivi di  sicurezza pubblica e di  pubblico 
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento 
proposto;

ORDINA

-  Dalle  ore  16:00 del  31/05/2018  la riapertura della S.R.  46 dalla fraz.  Ussin alla Fraz.  di 
Buisson, Comune di Antey Saint André; 

1. La presente ordinanza revoca l’ordinanza n. 32/2018 del 31/05/2018; 

2. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del Codice della 
Strada; 

3. Ai sensi dell’art.3 comma 4, art.5 comma 3, della L. 07/08/90 n°241, si avverte che avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse 
potrà ricorrere:  per incompetenza,  per eccesso di potere o violazioni di  Legge, entro 60 
giorni della pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale d’Aosta. 

4. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di  
60 giorni può essere posto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con 
la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92. 

Determina n. 34 del 31/05/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



Valtournenche, il 31/05/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 34 del 31/05/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


